
いちぴょんが市内社会福祉施設等に
出張 (貸出 )します！ 

美容ボランティアによる『ヘアカット』中止のお知らせ

　愛知県社会福祉協議会が主催する「福祉体験作文コンクール」の入選作品が発表されまし
た。県内の小中学校および高等学校から663編の応募があり、入選28編のうち一宮市から6
編が優秀作品に選ばれました。みなさんの力作は一宮市社会福祉協議会のウェブサイトに掲
載されていますので、ぜひご覧ください。

福祉体験作文コンクール入選のお知らせ

善意のご寄付ありがとうございました

災害義援金へのご協力ありがとうございました。

２０１９年度

（２０１９年度時点の在籍学校・学年です）

今伊勢小学校  ２年　川﨑　航世さん　　　大和東小学校　  ２年  角田　りんさん
西成小学校　  ３年　小澤　奏仁さん　　　西成東小学校　  ３年  高田　彩菜さん
向山小学校　  ４年　中川　みなみさん　　西成中学校　　  １年  岡田　槻乃さん

入　選　者

　お寄せいただきました義援金は、被災都道府県共同募金会を通して、全額被災されたみな
さまへ届けられます。以下の義援金は引き続き募集しております。
　■平成28年熊本地震災害義援金
　■平成30年7月広島県豪雨災害による義援金
　■令和元年8月佐賀県豪雨災害義援金
　■愛媛県豪雨災害による義援金
　■平成30年7月岡山県災害義援金
　■令和元年台風19号災害義援金
　■令和元年台風15号・台風19号・大雨千葉県災害義援金

　赤い羽根共同募金は、市内の生活課題や地域課題を解決するための様々な福祉
活動のほか、県内の社会福祉施設への支援や全国各地の災害被災地での「災害ボ
ランティアセンター」の設置・運営等、被災地支援にも役立てられます。
　令和２年度につきましても、“じぶんの町を良くするしくみ。”に引き続きご
協力よろしくお願いいたします。　

令和元年12月1日～令和2年3月31日現在

合計 1,115,646円
（敬称略・順不同）

エス・ビー建材(株)　/　尾張中小企業協会　/　坂井田ビル　/　ユニー(株) ピアゴ妙興寺店　/　
古金1丁目町内会　/　(一社)ヤマコ納骨堂協会　/　(一社)一宮市母子寡婦福祉会　/　ゆずチーム　/
チャーチル会一宮　/　一宮市グラウンド・ゴルフ協会　/　木曽川商工会 女性部　 /　(株)夢グループ　/
森靖夫　/ ユニー(株) アピタ一宮店 　/ ユニー(株) アピタ木曽川店　 / ユニー(株) ピアゴ尾西店　/ 
岐阜信用金庫　/ 中部経済新聞社 尾張支社　/　清水建設(株) 一宮地区職長会　/　尾西信用金庫　/ 
起工業高等学校 生徒会　/　他匿名10件

いちぴょんに会いたい！

イベントに参加してほしい！

という福祉施設や団体に貸し出しています。

希望される場合は、本部までご連絡ください。

【問合せ】　本部（℡85-7024）

貸出の場合の流れ

1. 申請書の提出

2. 受け渡し
　（事前取り扱い説明）

3. 返却

　6月に開催を予定しておりました美容ボランティア「美西グル
ープ」による美容奉仕につきまして、新型コロナウイルスの感
染拡大の影響を鑑み、参加者をはじめとした関係者の皆様の安
全を考慮し、開催中止となりました。
　次回は 11 月 30 日を予定しております。詳しくは、広報に
て案内を行う予定です。（※都合により、中止する場合がありま
す。）

2019 年度 赤い羽根共同募金最終実績
（実施期間：令和元年 10 月 1日～令和 2年 3月 31日）

募金種別 目標額

戸別募金

法人・個人大口募金

学校募金

街頭募金

職域募金

イベント・窓口募金等

合　　計

31,000,000

9,200,000

1,400,000

500,000

400,000

500,000

43,000,000

（円） 募金額

28,807,524

8,254,360

1,448,025

466,439

456,600

857,865

40,290,813

達成率

92.9％

89.7％

103.4％

93.3％

114.2％

171.6％

93.7％

（円）

たくさんのご協力
ありがとうございました

一宮市共同募金委員会
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